
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………26/01/2015 
 

DETERMINAZIONE n. 47 del 29.12.2014  
 
 

OGGETTO:  Acquisto terreni in Frazione Monticello per miglioramento viabilità pubblica.  
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto contratto di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
 

Visto il Contratto Rep. n. 22 del 04.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 09 del 11.03.2013 avente come oggetto: “Acquisto terreni 
in frazione Monticello per miglioramenti viabilità pubblica”, nella quale si da atto che i terreni da acquisire 
risultano essere: 
- Fg. 10  Particella  482  (ex    7 parte) di proprietà  Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero di  
                                                                                   Novara, 
- Fg.   8  Particella  441  (ex 279 parte) di proprietà Reggiani – Gusella, 
- Fg.   8  Particella  436  (ex 209 parte) di proprietà Reggiani – Gusella, 
- Fg.   8  Particella  438  (ex 245 parte) di proprietà Comazzi Andrea, 
per un costo complessivo di  €.  13.902,40 
 
Richiamata inoltre la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 23.09.2013 avente come oggetto: 
“Integrazione delibera di C.C. n. 09 del 11.03.2013: Acquisizione terreni in frazione Monticello per 
miglioramenti viabilità pubblica. Acquisizione ulteriore terreno”, nella quale si da atto dell’ulteriore terreno 
da acquisire che risulta essere: 
- Fg.  10  Particella  481  (ex 243 parte) di proprietà Contiero – Brighenti, 
per un costo complessivo di  €.  2.898,00 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 
necessaria per la copertura del presente incarico; 
Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico. 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito. 
 
 
 

DETERMINA 
 

 



 
Di liquidare per l’acquisto dei terreni in Frazione di Monticello le proprietà nel seguente modo: 
 
- €.  4.282,40 all’Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero di Novara; 
- €.  1.666,67 alla Sig.ra Reggiani Silvana; 
- €.  1.666,66 alla Sig.ra Gusella Daniela; 
- €.  1.666,66 al Sig. Gusella Giovanni; 
- €.  4.620,00 al Sig. Comazzi Andrea; 
- €.  1.449,00 alla Sig.ra Brighenti Elsa, dalla cui somma dovrà essere decurtato l’importo di €.  197,50 quale  
                                                                 quota ICI 2008-2009; 
- €.  1.449,00 al Sig. Contiero pier Luigi, , dalla cui somma dovrà essere decurtato l’importo di €.  197,50  

                                                        quale quota ICI 2008-2009; 
 
per un importo complessi di  €.  16.800,39. 
 
Di imputare la somma di  €.  16.586,59 sull’intervento cod. 2.08.01.01 Cap. 3312 gestione residui del 
Bilancio 2014, mentre la somma di  €. 213,80 sull’intervento cod. 2.08.01.01 Cap. 3312 gestione competenze 
del Bilancio 2014. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                      (Dondi Geom.  Maria Cristina)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 29/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 


